
 

S P R A W O Z D A N I E  

KOMISJI DO SPRAW DEREGULACJI  

ORAZ KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH 

o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy 

o Krajowej Administracji Skarbowej oraz 

ustawy o podatku od towarów i usług (druk nr 

1231) 
 

Sejm na 35. posiedzeniu w dniu 21 maja 2025 r., zgodnie z art. 39 ust. 2 regulaminu 

Sejmu, skierował powyższy projekt ustawy do Komisji do Spraw Deregulacji oraz Komisji 

Finansów Publicznych w celu rozpatrzenia.  

Komisje: do Spraw Deregulacji oraz Finansów Publicznych po rozpatrzeniu tego projektu 

ustawy na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2025 r.  

 

wnoszą: 

 

W y s o k i  S e j m  uchwalić raczy załączony projekt ustawy.  

 

Warszawa, dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

 

Przewodniczący 

 Komisji Finansów Publicznych 

 
 

(-) Janusz Cichoń 

Przewodniczący  

Komisji do Spraw Deregulacji 

 

 

(-) Ryszard Petru 
 

Sprawozdawca 

 

(-) Krystyna Skowrońska 
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Projekt 

U S T AWA  

z dnia 

o zmianie ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz ustawy o podatku 

od towarów i usług 

Art. 1. W ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w art. 62: 

a) ust. 4–4b otrzymują brzmienie: 

„4. W zakresie kontroli, o której mowa w art. 54 ust. 1 pkt 1, 

kontrolowanemu przysługuje uprawnienie do złożenia deklaracji lub 

korekty deklaracji w zakresie objętym tą kontrolą w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli celno-skarbowej. 

Deklaracja i korekta deklaracji złożone po upływie tego terminu, a przed 

zakończeniem kontroli celno-skarbowej nie wywołują skutków prawnych. 

4a. Naczelnik urzędu skarbowego właściwy dla kontrolowanego 

niezwłocznie informuje naczelnika urzędu celno-skarbowego 

prowadzącego kontrolę celno-skarbową o złożonej deklaracji lub korekcie 

deklaracji. 

4b. W przypadku gdy naczelnik urzędu celno-skarbowego uwzględnił 

złożoną przez kontrolowanego deklarację lub korektę deklaracji, 

kontrolowanemu doręcza się zawiadomienie o uwzględnieniu deklaracji lub 

korekty deklaracji. Zawiadomienie o uwzględnieniu deklaracji lub korekty 

deklaracji przesyła się do właściwego dla kontrolowanego naczelnika 

urzędu skarbowego.”, 

b) w ust. 4c zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Doręczenie kontrolowanemu zawiadomienia o uwzględnieniu deklaracji 

lub korekty deklaracji kończy kontrolę celno-skarbową.”; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 

641, 658, 760, 996, 1059, 1193, 1195, 1234, 1598, 1723 i 1860, z 2024 r. poz. 850, 863, 879, 1222, 

1685, 1721 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 172, 179 i 222. 
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2) w art. 82: 

a) w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) pouczenie o prawie złożenia deklaracji lub korekty deklaracji, jeżeli 

kontrolowany zgadza się w całości albo w części ze stwierdzonymi w 

wyniku kontroli nieprawidłowościami – w przypadku gdy przepisy 

ustaw podatkowych przewidują obowiązek złożenia deklaracji;”, 

b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. W terminie 14 dni od dnia doręczenia wyniku kontroli 

kontrolowany może złożyć deklarację lub korektę deklaracji, jeżeli zgadza 

się w całości albo w części z nieprawidłowościami stwierdzonymi w wyniku 

kontroli. Deklaracja i korekta deklaracji złożone po upływie tego terminu, 

a przed doręczeniem postanowienia, o którym mowa w art. 83 ust. 3, nie 

wywołują skutków prawnych. 

4. Uprawnienie do korekty deklaracji przysługuje nadal po 

zakończeniu kontroli celno-skarbowej, jeżeli w wyniku tej kontroli nie 

stwierdzono nieprawidłowości albo organ uwzględnił złożoną deklarację 

lub korektę deklaracji, o których mowa w ust. 3.”; 

3) w art. 83: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) kontrolowany nie złożył deklaracji lub korekty deklaracji, o 

których mowa w art. 82 ust. 3, albo 

2) organ nie uwzględnił złożonej deklaracji lub korekty deklaracji, o 

których mowa w art. 82 ust. 3, albo”, 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) kontrolowany złożył deklarację lub korektę deklaracji, o których 

mowa w art. 82 ust. 3, w których zgodził się w części z 

nieprawidłowościami stwierdzonymi w wyniku kontroli, i organ 

uwzględnił tę deklarację lub korektę deklaracji, albo”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) organ uwzględnił złożoną deklarację lub korektę deklaracji, o 

których mowa w art. 82 ust. 3, i istnieją przesłanki do ustalenia 

dodatkowego zobowiązania w podatku od towarów i usług lub do 
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określenia kwoty podatku do zapłaty na podstawie art. 108 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.”, 

b) w ust. 1c zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Skorygowanie deklaracji ani ponowne skorygowanie deklaracji po 

zakończeniu kontroli celno-skarbowej nie wywołują skutków prawnych 

w zakresie, w jakim dokonana korekta przewiduje cofnięcie ustaleń kontroli 

celno-skarbowej.”, 

c) w ust. 1d: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Przepisu ust. 1c nie stosuje się do skorygowania deklaracji ani 

ponownego skorygowania deklaracji, jeżeli po zakończeniu kontroli 

celno-skarbowej zawiadomieniem o uwzględnieniu deklaracji lub 

korekty deklaracji:”, 

– w pkt 1 wyrazy „ponowne skorygowanie” zastępuje się wyrazami 

„skorygowanie deklaracji lub ponowne skorygowanie”, 

– w pkt 3 wyrazy „ponowne skorygowanie” zastępuje się wyrazami 

„skorygowanie deklaracji lub ponowne skorygowanie”, 

d) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku gdy organ uwzględnił deklarację lub korektę 

deklaracji, o których mowa w art. 82 ust. 3, w których kontrolowany zgodził 

się w całości z nieprawidłowościami stwierdzonymi w wyniku kontroli, 

kontrolowanemu doręcza się zawiadomienie o uwzględnieniu tej deklaracji 

lub korekty deklaracji. Zawiadomienie o uwzględnieniu deklaracji lub 

korekty deklaracji przesyła się do właściwego dla kontrolowanego 

naczelnika urzędu skarbowego.”, 

e) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

„3a. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2a lub 3, 

zawiadomienia o uwzględnieniu deklaracji lub korekty deklaracji dokonuje 

się w postanowieniu o przekształceniu kontroli celno-skarbowej 

w postępowanie podatkowe.”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 361, 852, 1473, 1721 i 1911 oraz z 2025 r. poz. 222) w art. 112b 

ust. 2a otrzymuje brzmienie: 
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„2a. Jeżeli w przypadku, o którym mowa w ust. 1, podatnik złożył 

deklarację lub korektę deklaracji zgodnie z art. 62 ust. 4 ustawy z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej i najpóźniej w dniu 

złożenia tej deklaracji lub tej korekty deklaracji wpłacił kwotę zobowiązania 

podatkowego lub zwrócił nienależną kwotę zwrotu, naczelnik urzędu celno-

skarbowego ustala dodatkowe zobowiązanie podatkowe w wysokości do 15 % 

kwoty zaniżenia zobowiązania podatkowego, kwoty zawyżenia zwrotu różnicy 

podatku, zwrotu podatku naliczonego lub różnicy podatku do obniżenia podatku 

należnego za następne okresy rozliczeniowe.”. 

Art. 3. 1. Do kontroli celno-skarbowych wszczętych i niezakończonych przed 

dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, w których nie upłynął termin na 

skorygowanie deklaracji określony w art. 62 ust. 4 ustawy zmienianej w art. 1, 

w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się przepisy: 

1) art. 62 ust. 4–4c ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym; 

2) art. 112b ust. 2a ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu dotychczasowym.  

2. Do kontroli celno-skarbowych, w których przed dniem wejścia w życie 

niniejszej ustawy doręczono wynik kontroli, stosuje się przepis art. 82 ust. 2 pkt 6 

ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

3. W sprawach, w których po zakończeniu kontroli celno-skarbowej wszczętej 

i zakończonej przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy nie upłynął termin na 

skorygowanie w zakresie objętym tą kontrolą uprzednio złożonej deklaracji określony 

w art. 82 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się 

przepisy art. 82 ust. 3 oraz art. 83 ust. 1, 2 i 3a ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

dotychczasowym. 

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 
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